

## 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 2 日

会社名 フジプレアム株式会社

（コード番号：4237 登録銘柄）

（URL <http://www.fujipream.co.jp/>）

問合せ先 代表取締役社長 松本實藏

（TEL：(0792) 66-6161）

専務取締役 田頭未徳

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした簡便法によっております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況（千円未満切り捨て）

|                  | 売上高        |   | 営業利益      |   | 経常利益      |   | 四半期（当期）純利益 |   |
|------------------|------------|---|-----------|---|-----------|---|------------|---|
|                  | 千円         | % | 千円        | % | 千円        | % | 千円         | % |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 4,881,686  | - | 323,697   | - | 310,000   | - | 181,201    | - |
| 16 年 3 月期第 1 四半期 | -          | - | -         | - | -         | - | -          | - |
| (参考)16 年 3 月期    | 15,318,667 |   | 1,153,562 |   | 1,130,554 |   | 625,288    |   |

|                  | 1 株当たり四半期（当期）純利益 |   | 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益 |   |
|------------------|------------------|---|--------------------------|---|
|                  | 円                | 銭 | 円                        | 銭 |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 20.24            |   | -                        |   |
| 16 年 3 月期第 1 四半期 | -                |   | -                        |   |
| (参考)16 年 3 月期    | 70.07            |   | -                        |   |

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期は、四半期決算としての初年度であるため、前年同期との比較は行っておりません。  
 3. 1 株当たり四半期純利益は、平成 16 年 6 月 29 日の公募株式数 1,000,000 株を含めた第 1 四半期末までの平均発行済株式数により算出しております。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、デジタル関連機器の堅調な需要を背景に企業設備投資が活発であったことや、個人消費にも明るさが見え始め、緩やかな景気回復となりました。

このような状況の中で、当社グループは PDP 用光学フィルターや液晶偏光板フィルムといった現在の主力事業を中心に、ガラスレスの PDP 用光学フィルターといった新しい事業のスタートなど、当社の独自技術である精密貼合を活用した展開を推進しました。

また、エコエネルギー関連市場の盛り上がりとともに、幅広い営業展開を先行的に推進してきたことによる当社グループの認知度の向上により、コンスタントな売上計上が可能となりました。また、太陽電池モジュール製造技術に関する引き合いも活発化し、試作など積極的な対応を行い、後の事業展開への布石としました。

その結果、売上高 4,881,686 千円、経常利益 310,000 千円、四半期純利益 181,201 千円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

（千円未満切り捨て）

|             | 総資産        | 株主資本      | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|------------|-----------|--------|-----------|
|             | 千円         | 千円        | %      | 円 銭       |
| 17年3月期第1四半期 | 11,714,220 | 5,685,280 | 48.5   | 572.61    |
| 16年3月期第1四半期 | -          | -         | -      | -         |
| (参考)16年3月期  | 8,374,421  | 2,774,935 | 33.2   | 310.78    |

（注）平成17年3月期第1四半期は、四半期決算としての初年度であるため、前年同期については記載していません。

## [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期の財政状態は、総資産が11,714,220千円となり、前連結会計年度末と比較して、3,339,799千円の増加となりました。これは、現金及び預金2,488,717千円の増加、受取手形及び売掛金455,270千円の増加、土地213,500千円の増加、上海子会社出資等による投資その他の資産その他126,995千円の増加等が主な要因です。

負債は428,775千円増加し、6,015,729千円となりました。これは長期借入金1,007,493千円の減少等があったものの、1年以内返済予定長期借入金913,165千円の増加、短期借入金413,000千円の増加等があったことによるものであります。

株主資本は2,910,345千円増加し、5,685,280千円となりました。これは、資本金1,100,000千円の増加、資本剰余金1,720,000千円の増加、利益剰余金91,913千円の増加等によるものであります。この結果、株主資本比率は48.5%となり、前連結会計年度末と比較し、15.3%増加しました。

## [ 参 考 ]

## 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）（千円未満切り捨て）

|     | 売上高        |         | 経常利益      |         | 当期純利益   |         |
|-----|------------|---------|-----------|---------|---------|---------|
|     | 千円         | 前年実績比 % | 千円        | 前年実績比 % | 千円      | 前年実績比 % |
| 通 期 | 22,560,627 | 147.3   | 1,805,872 | 159.7   | 993,229 | 158.8   |

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）100円4銭

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成17年3月期の業績につきましては、計画を上回るペースで推移しておりますが、変化の激しい市場状況を堅実に判断し、現時点においては平成16年5月26日に公表いたしました予想数値と変更はありません。

尚、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

| 科 目               | 当四半期                 | 前年同四半期               | 増 減 |     | (参考)            |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----|-----|-----------------|
|                   | (平成17年3月期<br>第1四半期末) | (平成16年3月期<br>第1四半期末) | 金 額 | 増減率 | 平成16年3月期<br>金 額 |
| <b>(資産の部)</b>     |                      |                      |     |     |                 |
| <b>流動資産</b>       |                      |                      |     |     |                 |
| 1. 現金及び預金         | 4,975,209            | -                    | -   | -   | 2,486,492       |
| 2. 受取手形及び売掛金      | 2,667,335            | -                    | -   | -   | 2,212,065       |
| 3. たな卸資産          | 462,861              | -                    | -   | -   | 414,351         |
| 4. 繰延税金資産         | 42,728               | -                    | -   | -   | 42,728          |
| 5. その他            | 52,703               | -                    | -   | -   | 69,561          |
| 流動資産合計            | 8,200,837            | -                    | -   | -   | 5,225,199       |
| <b>固定資産</b>       |                      |                      |     |     |                 |
| 1. 有形固定資産         |                      |                      |     |     |                 |
| (1) 建物及び構築物       | 1,552,208            | -                    | -   | -   | 1,475,115       |
| (2) 機械装置及び運搬<br>具 | 262,587              | -                    | -   | -   | 275,455         |
| (3) 土地            | 1,254,264            | -                    | -   | -   | 1,040,764       |
| (4) その他           | 22,460               | -                    | -   | -   | 23,497          |
| 有形固定資産合計          | 3,091,519            | -                    | -   | -   | 2,814,832       |
| 2. 無形固定資産         |                      |                      |     |     |                 |
| (1) その他           | 4,192                | -                    | -   | -   | 4,260           |
| 無形固定資産合計          | 4,192                | -                    | -   | -   | 4,260           |
| 3. 投資その他の資産       |                      |                      |     |     |                 |
| (1) 投資有価証券        | 82,971               | -                    | -   | -   | 85,581          |
| (2) 差入保証金         | 19,754               | -                    | -   | -   | 56,534          |
| (3) その他           | 318,995              | -                    | -   | -   | 192,000         |
| 貸倒引当金             | 4,493                | -                    | -   | -   | 4,493           |
| 投資その他の資産合<br>計    | 417,227              | -                    | -   | -   | 329,622         |
| 固定資産合計            | 3,512,940            | -                    | -   | -   | 3,148,715       |
| <b>繰延資産</b>       |                      |                      |     |     |                 |
| 1. 創立費            | 442                  | -                    | -   | -   | 506             |
| 繰延資産合計            | 442                  | -                    | -   | -   | 506             |
| 資産合計              | 11,714,220           | -                    | -   | -   | 8,374,421       |

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

| 科 目                 | 当四半期<br>(平成17年3月期<br>第1四半期末) | 前年同四半期<br>(平成16年3月期<br>第1四半期末) | 増 減 |     | (参考)<br>平成16年3月期 |
|---------------------|------------------------------|--------------------------------|-----|-----|------------------|
|                     | 金 額                          | 金 額                            | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| <b>(負債の部)</b>       |                              |                                |     |     |                  |
| <b>流動負債</b>         |                              |                                |     |     |                  |
| 1. 支払手形及び買掛金        | 2,368,893                    | -                              | -   | -   | 2,071,338        |
| 2. 短期借入金            | 1,413,000                    | -                              | -   | -   | 1,000,000        |
| 3. 1年以内返済予定長期借入金    | 1,286,577                    | -                              | -   | -   | 373,412          |
| 4. 未払金              | 208,508                      | -                              | -   | -   | 45,642           |
| 5. 未払法人税等           | 125,019                      | -                              | -   | -   | 428,330          |
| 6. 未払消費税等           | 27,341                       | -                              | -   | -   | 9,810            |
| 7. 賞与引当金            | 7,139                        | -                              | -   | -   | 19,312           |
| 8. その他              | 81,669                       | -                              | -   | -   | 132,400          |
| 流動負債合計              | 5,518,148                    | -                              | -   | -   | 4,080,247        |
| <b>固定負債</b>         |                              |                                |     |     |                  |
| 1. 長期借入金            | 483,784                      | -                              | -   | -   | 1,491,277        |
| 2. 退職給付引当金          | 466                          | -                              | -   | -   | 1,028            |
| 3. 繰延税金負債           | 10,344                       | -                              | -   | -   | 11,415           |
| 4. その他              | 2,986                        | -                              | -   | -   | 2,986            |
| 固定負債合計              | 497,580                      | -                              | -   | -   | 1,506,706        |
| 負債合計                | 6,015,729                    | -                              | -   | -   | 5,586,954        |
| (少数株主持分)            |                              |                                |     |     |                  |
| 少数株主持分              | 13,210                       | -                              | -   | -   | 12,531           |
| <b>(資本の部)</b>       |                              |                                |     |     |                  |
| <b>資本金</b>          | 2,000,007                    | -                              | -   | -   | 900,007          |
| <b>資本剰余金</b>        | 2,436,668                    | -                              | -   | -   | 716,668          |
| <b>利益剰余金</b>        | 1,228,154                    | -                              | -   | -   | 1,136,241        |
| <b>その他有価証券評価差額金</b> | 20,450                       | -                              | -   | -   | 22,018           |
| 資本合計                | 5,685,280                    | -                              | -   | -   | 2,774,935        |
| 負債、少数株主持分及び資本合計     | 11,714,220                   | -                              | -   | -   | 8,374,421        |

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

| 科 目                  | 当四半期<br>(平成17年3月期<br>第1四半期) | 前年同四半期<br>(平成16年3月期<br>第1四半期) | 増 減 |     | (参考)<br>平成16年3月期 |
|----------------------|-----------------------------|-------------------------------|-----|-----|------------------|
|                      | 金 額                         | 金 額                           | 金 額 | 増減率 | 金 額              |
| <b>売上高</b>           | 4,881,686                   | -                             | -   | -   | 15,318,667       |
| <b>売上原価</b>          | 4,355,283                   | -                             | -   | -   | 13,480,775       |
| 売上総利益                | 526,402                     | -                             | -   | -   | 1,837,892        |
| <b>販売費及び一般管理費</b>    | 202,704                     | -                             | -   | -   | 684,330          |
| 営業利益                 | 323,697                     | -                             | -   | -   | 1,153,562        |
| <b>営業外収益</b>         |                             |                               |     |     |                  |
| 1.受取利息及び配当金          | 396                         | -                             | -   | -   | 2,233            |
| 2.受入助成金              | -                           | -                             | -   | -   | 1,209            |
| 3.その他                | 1,969                       | -                             | -   | -   | 2,437            |
| 営業外収益合計              | 2,365                       | -                             | -   | -   | 5,881            |
| <b>営業外費用</b>         |                             |                               |     |     |                  |
| 1.支払利息               | 7,080                       | -                             | -   | -   | 24,510           |
| 2.新株発行費              | 8,583                       | -                             | -   | -   | 3,660            |
| 3.その他                | 399                         | -                             | -   | -   | 717              |
| 営業外費用合計              | 16,062                      | -                             | -   | -   | 28,888           |
| 経常利益                 | 310,000                     | -                             | -   | -   | 1,130,554        |
| <b>特別利益</b>          |                             |                               |     |     |                  |
| 1.固定資産売却益            | -                           | -                             | -   | -   | 11,100           |
| 2.投資有価証券売却益          | -                           | -                             | -   | -   | 3,976            |
| 特別利益合計               | -                           | -                             | -   | -   | 15,076           |
| <b>特別損失</b>          |                             |                               |     |     |                  |
| 1.貸倒引当金繰入額           | -                           | -                             | -   | -   | 355              |
| 2.固定資産除却損            | 413                         | -                             | -   | -   | -                |
| 特別損失合計               | 413                         | -                             | -   | -   | 355              |
| 税金等調整前四半期<br>(当期)純利益 | 309,586                     | -                             | -   | -   | 1,145,275        |
| 法人税、住民税及び<br>事業税     | 127,706                     | -                             | -   | -   | 535,265          |
| 法人税等調整額              | -                           | -                             | -   | -   | 18,814           |
| 少数株主利益               | 678                         | -                             | -   | -   | 3,535            |
| 四半期(当期)純利<br>益       | 181,201                     | -                             | -   | -   | 625,288          |

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。